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Utredning kring utökning av vikariepoolen inom förskola och 
fritidshem samt utreda möjligheterna att införa en vikariepool 
inom skola  

Samt  

Utreda möjligheten att upphandla barnomsorgspersonal för 
nattis i hemmet. 

 

Inledning  

De två utvecklingsledarna för de olika skolverksamheterna i kommunen ha fått tre 

uppdrag, dels utreda en eventuell utökning av vikariepoolen inom förskola och 

fritidshem samt utreda möjligheterna att införa en vikariepool inom skola, dels utreda 

möjligheten att tillgodose ”nattis i hemmet”. Utredarna kommer att använda termerna 

OB-omsorg och omsorg på obekväm tid i skrivelsen då dessa är Skolverkets definition 

av denna omsorgsform.  

Då vi tidigt i vår utredning såg möjligheter till samordningsvinster i ärendena, har vi 

valt att koppla samman ärendena, dock har vi sett att möjligheterna med en vikariepool 

inom skola i dagsläget inte är möjligt, på grund av den rådande lärarbristen både 

regionalt och nationellt.   
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Redogörelse för ärendet 

Bakgrund 

I slutet av 2016 redovisade verksamhetsledaren för vikariepoolen nyttjandegraden för 

innevarande år till arbetsutskottet (AU). I den redovisningen framkom att 

verksamheterna, förskola och fritidshems vikariebehov var större än vad vikariepoolen 

kunde tillgodose.  

I vikariepoolen finns 15,6 årsarbetare där 0,75 årsarbetare är avsatt för arbetsledning 

och administration av verksamheten. 

 

Ljungby kommun har under flera år med två års intervaller undersökt behovet av tillsyn 

på obekväm arbetstid. Då underlaget inte visat sig vara tillräckligt stort för att öppna en 

permanent avdelning för omsorg på obekväm tid har man i en motion från moderaterna 

yrkat att kommunen kan erbjuda denna omsorg i hemmet istället. Under arbetets gång 

har det tillkommit ytterligare en skrivelse från socialdemokraterna inom samma område 

och där man yrkar på att en behovsanalys av barnomsorg på oregelbundna tider görs och 

där annan kommuns förfrågningsunderlag används, för att få ett bredare underlag.  

Tjänstemännen har reviderat tidigare frågeställningar i den webenkät som under 

veckorna 15-16 varit möjlig att som vårdnadshavare svara på. Resultatet av enkäten 

presenteras nedan: 

Antalet svarande på enkäten var 101 st. 80 st. uppger att de har ett behov på obekväm 

tid.  

På frågan ”Under vilka tider (utöver dagtid) skulle ni ha behov av omsorg?” ser svaren 

ut enligt följande: (fler alternativ kan ges) 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

På frågan ”Hur ofta har ni behov av omsorg under helgen?” ser fördelningen ut enligt nedan:  
 

 

På frågan ”Om kommunen skulle erbjuda omsorg på obekväm arbetstid – vilken form 

av tillsyn skulle du då föredra?” Fördelningen av svaren se nedan: 

 

Namn Antal % 

Tillsyn i hemmet där personal tar hand om barnet i hemmiljö 42 41,6 

Förskola i Ljungby tätort 59 58,4 

Total 101 100 

 

 

Kostnadsberäkning  

Kostnad för en anställd i vikariepoolen är ca 425 000 per årsarbetare. Med en utökning 

med 4,25 tjänster blir den beräknade kostnaden cirka 1,8 miljoner per år.  

 

 

 

 



    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

Förslag till beslut 

 

Barn- och utbildningsförvaltningen väljer att föreslå två olika typer av beslut, dels ett 

kortsiktigt, dels ett långsiktigt beslut.  

 

Kortsiktigt förslag beslut enligt följande: 

Tjänstemännen föreslår efter utredning, en utökning med 4,25 årsarbetare i 

vikariepoolen var av 0,25 av dessa är en utökning av verksamhetsledarens idag 0,75 till 

1,0 i syfte att administrera både förskola, fritidshem och OB-tillsyn i vikariepoolen. 4,0 

tjänst har i syfte att täcka för de vikariebehov som redan finns i verksamheten idag och 

för omsorg i hemmet på obekväm arbetstid, för de vårdnadshavare som är i behov av 

omsorg vardagskvällar till 22.00. Omsorg under obekväm arbetstid bör initialt vara ett 

projekt som efter max 18 månader utvärderas.  

Långsiktigt förslag till beslut enligt följande: 

Tjänstemännen föreslår att vid nybyggnation eller dylikt, att hänsyn tas till att planera 

och inrätta avdelning i Ljungby tätort för att ta emot barn på obekväm som en del av 

den ordinarie förskole- och eller/fritidshemsverksamheten.  

 

 



    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

När ärendet har utretts har hänsyn tagits till följande: 

Om du svarar ja på någon utav frågorna ska du fylla i checklistan för det berörda området 

och bifoga den med tjänsteskrivelsen.

1. Barnkonventionen 

Ärendet berör barn. En barnkonsekvensanalys bör göras i enlighet med FN:s barnkonvention. 

  Ja  Nej 

2. Jämställdhet  

Ärendet berör jämställdheten mellan kvinnor och män/pojkar och flickor. En analys bör 

göras i enlighet med Ljungby kommuns jämställdhetsplan. 

  Ja  Nej. 

3. Tillgänglighet 

Beslutet berör personer med funktionsnedsättning. En analys bör göras i enlighet med 

Handlingsplan för tillgänglighet i Ljungby. 

  Ja  Nej. 

4. Hållbar utveckling 

Beslutet påverkar ekologisk/ekonomisk/social hållbarhet. En analys bör göras i enlighet med 

Plan för hållbar utveckling.  

  Ja  Nej. 

 

   

Underskrift av förvaltningschef   Underskrift av tjänsteman 

 


